



CHAMADA PÚBLICA – PUBLICAÇÕES 2012

CONTRATO N.º 36/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CIRSO JOSÉ MORALES
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.997,63 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012.

CONTRATO N.º 37/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: JOÃO VICENTE DOS SANTOS
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.000,00 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012.

CONTRATO N.º 38/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: JOSÉ ANTONIO MOURA
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.995,00 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012

CONTRATO N.º 39/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.000,00 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012

CONTRATO N.º 40/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS MOURA
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.206,00 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012

CONTRATO N.º 41/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: MARIO ANDRINO
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.998,75 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012

CONTRATO N.º 42/2012 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2012 PROCESSO Nº 15/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: RAFAEL HENRIQUE MORALES
OBJETO: QUE TRATA DA AQUISIÇÃO PARCELADA, EM ENTREGAS SEMANAIS, DE HORTIFRUTIS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.997,22 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012.
DATA DO CONTRATO: 16/02/2012



TOMADAS DE PREÇO – PUBLICAÇÕES 2012

CONTRATO Nº 99/2012. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2012 - PROCESSO Nº 31 /2012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: CONALPA CONSTRUTORA ALTA PAULISTA LTDA EPP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 446,00 METROS DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, EM TUBOS DE CONCRETO, JUNTO A AV. DEP. FED. ANTONIO SILVIO CUNHA BUENO, VISANDO ATENDER CONTRATO FEHIDRO N.015/2012.

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS.

VALOR DO CONTRATO: R\$158.380,00 VIGÊNCIA: 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 16/04/2012.

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2012 PROCESSO Nº 32/2012 CONTRATO Nº 115/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE.

CONTRATADA: F.X ENGE PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM CONCRETO BETUMINOSO-CBUQ, NUMA ÁREA DE 5.755,92 M2 E GUIAS DE 643,70 M, JUNTO A RUA MARLENE SPERANZA DOS SANTOS DOMINGUES, NA CIDADE DE SALTO GRANDE, PELO REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 206.944,49

DATA DO CONTRATO: 05/06/2012

VIGENCIA DO CONTRATO: DURANTE O ANO FISCAL DE 2012.

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2012 PROCESSO Nº 40/2012 CONTRATO Nº 105/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: INCORPORA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA EPP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO PARA RECICLAGEM DE LIXO NO ATERRO EM VALAS, LOCALIZADA NA ROD. VICINAL SALTO GRANDE RIBEIRÃO DO SUL

VALOR DO CONTRATO: R\$ 97.384,55 - DATA DO CONTRATO: 18/05/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2012 PROCESSO Nº 41/2012 CONTRATO Nº 109/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE.

CONTRATADA: F.X ENGE PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM CONCRETO BETUMINOSO - CBUQ, NUMA ÁREA DE 4.983,04M2 E GUIAS DE 686,30 M, JUNTO A RUA JOSÉ BARACT, RENATO NUNES E NAGIB DIRENE, NA CIDADE DE SALTO GRANDE, COM RECURSO ADVINDO DE CONVÊNIO CELEBRADO COM O GOVERNO DO ESTADO –SEC. DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 207.423,85

DATA DO CONTRATO: 22/05/2012

VIGENCIA DO CONTRATO: DURANTE O ANO FISCAL DE 2012

CONTRATO Nº 123/2012 TOMADA DE PREÇO N.º 05/2012 PROCESSO N.º 47/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE.

CONTRATADA: CONALPA CONSTRUTORA ALTA PAULISTA LTDA EPP.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO E EXTENSÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO

VALOR DO CONTRATO R\$ 863.251,28 DATA DO CONTRATO: 26/06/2012

VIGENCIA DO CONTRATO: DURANTE O ANO FISCAL DE 2012.

CONTRATO Nº 126/2012

TOMADA DE PREÇO: 06/2012 – PROCESSO 48/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: INCORPORA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA EPP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CRECHE, LOCALIZADA NA RUA NAGIB DIRENE, ESQUINA COM A RUA VITORIO CALIA - CONVÊNIO Nº 3139/2011-SE.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.374.900,30

DATA DO CONTRATO: 02/07/2012 VIGENCIA: 12 MESES



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



CONTRATO Nº 124/2012

TOMADA DE PREÇO: 07/2012 – PROCESSO 50/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: SILMARA APARECIDA INÁCIO POLCELLI CONSTRUTORA – EPP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS- localizada à Rua José Bonifácio, esquina com a Rua Francisco Di Giacomo.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 212.302,00

DATA DO CONTRATO: 02/07/2012 VIGENCIA: DURANTE O ANO FISCAL DE 2012

CONTRATO Nº 124/2012 - RESCISAO UNILATERAL

TOMADA DE PREÇO: 07/2012 – PROCESSO 50/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: SILMARA APARECIDA INÁCIO POLCELLI CONSTRUTORA – EPP

OBJETO: Com fulcro no inciso I, do art.79 e inciso I,II e III do art.78 ambos da Lei 8.666/93, determino a **RESCISAO UNILATERAL** do contrato celebrado com a empresa SILMARA APARECIDA INÁCIO POLCELLI CONSTRUTORA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com inscrição no CNPJ sob nº 10.587.022/0001-53.

DATA: 19/07/2012

TOMADA DE PREÇO Nº 07/2012 - PROCESSO Nº 50/2012 CONTRATO Nº 136/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: INCORPORE ENGENHARIA E COMERCIO LTDA EPP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS- localizada à Rua José Bonifácio, esquina com a Rua Francisco Di Giacomo

VALOR DO CONTRATO: R\$ 213.302,00 DATA DO CONTRATO: 20/07/2012

DATA DA VIGENCIA: durante o ano fiscal de 2012



CONVITES – PUBLICAÇÕES 2012

CONVITE Nº 01/2012- PROCESSO 20/2012 - CONTRATO Nº 23/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: M.C. PENTEADO MANOEL DE TUPÃ - ME

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO CARNAPRAIA COM APRESENTAÇÃO DE BANDA, PALCO E EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, DE MONITOR, TRELIÇA. CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ANEXO I, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. O EVENTO TERÁ REALIZAÇÃO NOS DIAS 18 A 21 DE FEVEREIRO DE 2012.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 79.550,00 DATA DO CONTRATO: 08/02/2012

DATA DA VIGENCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE É DE 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA SUA ASSINATURA.

CONTRATO: 44/2012 PROCESSO: 22/2012 CONVITE 02/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: JOÃO CLAUDINO DOS SANTOS CARTUCHOS – ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DIVERSOS.

DATA DO CONTRATO: 24/02/2012 VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2012

VALOR DO CONTRATO: R\$ 77.797,00

CONTRATO Nº 66/2012 CONVITE Nº 03/2012 PROCESSO Nº 23/ 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADO: AUTO POSTO MARVULLE LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE E HIDRÁULICO, PARA USO NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE.

VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 76.809,00 - DATA DO CONTRATO: 13/03/2012.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONVITE 04/2012 PROCESSO Nº 28/2012 CONTRATO Nº 131/2011

CONTRATANTE: MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: JOSE ACACIO TELLES

OBJETO: FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS

VALOR DO CONTRATO: R\$ 79.000,00 DATA DO CONTRATO: 15/03/2012.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONVITE CONTRATO Nº 69/2012 CONVITE Nº 05/2012PROCESSO 30/2012

CONTRATANTE: MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: EXITUS – CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL, EMPRESARIAL E TRIBUTÁRIA S/S LTDA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS ESCRITA E PRÁTICA

VALOR DO CONTRATO: R\$ 12.000,00 DATA DO CONTRATO: 15/03/2012.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO Nº 92/ 2012. CONVITE Nº 06/2012 - PROCESSO Nº 33/ 2012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: GRAFIART IMPRESSOS LTDA ME

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - IMPRESSO GRAFICO

VALOR DO CONTRATO: R\$ 73.790,35 VIGÊNCIA: 31/12/2012

DATA DO CONTRATO: 03/04/2. 012

CONTRATO: 89/2012 – CONVITE 07/2012 - PREGÃO Nº 34/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: ADEMIR BILA CASSIMIRO-ME

OBJETO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE AGUA E ESGOTO

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 45.489,30

VIGÊNCIA: 31/12/2012 DATA DO CONTRATO:03/04/2012

CONTRATO: 90/2012 – CONVITE 07/2012 - PREGÃO Nº 34/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: COMERCIAL F&L DE SALTO GRANDE LTDA-ME

OBJETO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE AGUA E ESGOTO

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 810,80



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PUBLICA



VIGÊNCIA: 31/12/2012 DATA DO CONTRATO:03/04/2012

CONTRATO: 91/2012 – CONVITE 07/2012 - PREGÃO Nº 34/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: MG DOS SANTOS SALTO GRANDE-ME
OBJETO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE AGUA E ESGOTO
INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.855,80
VIGÊNCIA: 31/12/2012 DATA DO CONTRATO:03/04/2012

CONTRATO 93 / 2012 CONVITE 08/2012 PROCESSO 35/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: MUNDO MÁGICO COMÉRCIO DE MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO
INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 69.863,55 VIGÊNCIA: 31/12/2012
DATA DO CONTRATO: 09/04/2. 012.

CONTRATO 94/ 2012 CONVITE 09/2012 PROCESSO 37/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: PIETÁ IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTOS
VALOR DO CONTRATO: R\$25.541, 20 VIGÊNCIA: 31/12/2012
DATA DO CONTRATO: 09/04/2. 012

CONTRATO: 97/2012 PROCESSO 38/2012 CONVITE 10/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADO: VALDIR ROSA JUNIOR ME
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede elétrica. VALOR DO CONTRATO: R\$ 16.000,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 1304//2012

CONTRATO 98/2012 PROCESSO Nº 39/2.012. CONVITE Nº 011/2.012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MOVEIS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO
INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
VALOR DO CONTRATO: R\$34.089,76 VIGÊNCIA: 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 13/04/2012.

CONTRATO Nº 104/2012 CONVITE Nº 12/2012 PROCESSO 42/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: INCORPORA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, COM A REFORMA E PINTURA DA EM FORTUNATO FIGUEIRA, LOCALIZADA NA AV. DEP. FED. ANTONIO SILVIO CUNHA BUENO N.1.101
VALOR DO CONTRATO: R\$ 149.633,11 - DATA DO CONTRATO: 18/05/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 107/2012 PROCESSO Nº 43/2.012 CONVITE N. 13/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SYSTECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 36.725,00 VIGÊNCIA: 31/12/2012
DATA DO CONTRATO: 21/05/2012.

CONTRATO Nº 108/2012 PROCESSO Nº 43/2.012 CONVITE N. 13/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: P.J.G. DE ALMEIDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 4.615,00 VIGÊNCIA: 31/12/2012
DATA DO CONTRATO: 21/05/2012.

CONTRATO 112/2012 PROCESSO nº 44/2012 - CONVITE nº 14/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PUBLICA



CONTRATADA: BERGAMINI SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE TRANSITO.
DATA DO CONTRATO: 30/05/2012 VALOR DO CONTRATO: R\$ 27.990,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 113/2012 CONVITE Nº 15/2.012 PROCESSO Nº 46/2.012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM DA ACADEMIA AO AR LIVRE
DATA DO CONTRATO: 30/05/2012 VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 18.950,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO 117/2012 CONVITE Nº. 16/2012 PROCESSO N.º 49/2012.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE.
CONTRATADA: ANTONIO MACHADO DE OLIVEIRA FILHO – ME.
OBJETO: Contratação de empresa de natureza jurídica, especializada, para realização de Festa Junina, a ser realizada nos dias 22, 23, e 24 de junho de 2012, junto a Praça de Eventos do Município. Ficando responsável pelo fornecimento de som, iluminação, palcos com camarim, fechamento do local com 150 metros e ainda pirâmides com as seguintes dimensões:
05 (cinco) UNIDADES DE 8X8M ABERTA E CONJUGADA
10 (dez) UNIDADE DE 4X4M ABERTA E CONJUGADA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 24.900,00 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012
Data do Contrato: 13/06/2012.

CONTRATO Nº 125/2012
CONVITE: 17/2012 – PROCESSO 52/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: D.H DA PENHA SILVA ME
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES, LOCALIZADO À AV. RANGEL PESTANA N.797, ESQUINA COM RUA JOSÉ TEODORO DE SOUZA.
VALOR DO CONTRATO: R\$ 124.561,96
DATA DO CONTRATO: 02/07/2012 VIGENCIA: DURANTE O ANO FISCAL DE 2012

CONTRATO Nº 135/2012 CONVITE Nº 18/2012 PROCESSO Nº 54/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
OBJETO: SISTEMA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET E SISTEMA DE CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO DO PATRIMÔNIO
DATA DO CONTRATO: 20/07/2012 VALOR DO CONTRATO: R\$ 16.720,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 134/2012 CONVITE Nº 19/2012 PROCESSO 57/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: RODRIGUES E MARTINS FISIOTERAPIA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.
DATA DO CONTRATO: 20/07/2012 VALOR DO CONTRATO: R\$ 15.600,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



PREGÃO – PUBLICAÇÃO 2012

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2012 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 01/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK 20 MPA

VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA 19/01/2012.

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Un	EMPRESA VENCEDORA
1	Concreto usinado fck 20 Mpa	m3	100,00	240,00	JUSTO & JUSTO CONCRETOS LTDA EPP

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 19/01/2012 - Silvia Maria Gandaio - Pregoeira

PREGÃO Nº 02/2012 PROCESSO 02/2012 CONTRATO Nº 16/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: APJ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo – tipo furgão, zero quilometro, ano/modelo 2012 ser empregado pelo Departamento de Saúde.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 37.900,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 26/01/2012.

PREGÃO Nº 03/2012 PROCESSO 03/2012 CONTRATO Nº 17/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: APJ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo zero quilometro, ano/modelo 2012 ser empregado pelo Departamento Administrativo.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 23.000,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 26/01/2012.

CONTRATO Nº 15/2012 PREGÃO 04/2012 PROCESSO 04/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA – ME

OBJETO: PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA

VALOR DO CONTRATO: R\$ 49.717,50

VIGÊNCIA: até 31/12/ 2012 - DATA DO CONTRATO: 23/01/ 2012.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05 /2012 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 05/12

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – RECURSOS PRÓPRIO E FEDERAL

VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA 26/01/2012.

ÍTEM	ANEXO A - MEDICAMENTOS RECURSO PRÓPRIO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.	EMPRESA VENCEDORA:
1	Óxido de Zinco + Vitaminas A e D pomada dermatológica tubo 45g	tubo	5000	1,045	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
2	Ácido fólico 5mg	comprimido	40000	0,012	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
3	Alopurinol 300mg	comprimido	5000	0,088	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
4	Azitromicina 500mg	comprimido	5000	0,316	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
5	Bissulfato de clopidogrel 75mg	comprimido	2000	0,505	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
6	Butilbrometo de N-escopolamina 10mg	comprimido	40000	0,119	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
7	Carbamazepina CR 400mg	comprimido	8000	1,17	C.M. HOSPITALAR LTDA
8	Cetoprofeno 50mg	comprimido	8000	0,18	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
9	Cetoprofeno 100mg	comprimido	8000	0,307	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10	Cloridrato de Ambroxol xarope 30mg/5mL frasco 120mL	frasco	5000	0,788	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



11	Bezafibrato 200mg	comprimido	20000	0,339	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
12	Bromoprida 10mg	comprimido	8000	0,049	CIRULABOR PROD. CIRURGICOS LTDA
13	Carbocisteína xarope pediátrico 20mg/mL frasco 100mL	frascos	1000	1,197	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
14	Carvedilol 3,125mg	comprimido	35000	0,064	B H FARMA COMÉRCIO LTDA
15	Carvedilol 6,25mg	comprimido	35000	0,075	B H FARMA COMÉRCIO LTDA
16	Carvedilol 12,5mg	comprimido	35000	0,086	B H FARMA COMÉRCIO LTDA
17	Carvedilol 25mg	comprimido	37500	0,096	B H FARMA COMÉRCIO LTDA
18	Cinarizina 25mg	comprimido	35000	0,022	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
19	Cinarizina 75mg	comprimido	40000	0,032	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
20	Codeína 30mg	comprimido	4000	0,619	REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA
21	Cloranfenicol 500mg	capsula	5000	0,98	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
22	Cloridrato de clomipramina 25mg	comprimido	5000	0,325	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
23	Cloridrato de sertralina 50mg	comprimido	10000	0,42	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
24	Clotrimazol creme dermatológico 10mg/g tubo com 50g	tubo	1000	3,75	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
25	Cloridrato de piperidolato 100mg + Hesperidina complexo + Ácido ascorbico 250mg	comprimido	500	0,428	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
26	Dexametasona elixir 0,5mg/mL frasco 100mL	frasco	200	0,845	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
27	Diclofenaco de sódio 50mg	comprimido	2000	0,014	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
28	Diclofenaco de sódio 75mg/3mL ampola 3mL	ampola	200	0,20	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
29	Cloridrato de tiamina 300mg	comprimido	25000	0,064	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
30	Maleato de enalapril 10mg	comprimido	265000	0,018	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
31	Maleato de ergometrina 0,2mg	comprimido	2200	0,455	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
32	Estrogênio conjugados 0,625mg	cartela c/28 comp.	150	20,00	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
33	Ginkgo biloba 80mg	comprimido	80000	0,074	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
34	Maleato de levomepromazina 100mg	comprimido	6000	0,312	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
35	Maleato de levomepromazina 25mg	comprimido	6000	0,098	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
36	Cloreto de sódio 0,9% + Cloreto de benzalcônio 0,01% frasco 30mL	frasco	1000	0,374	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
37	Mesilato de doxazosina 2mg	comprimido	40000	0,08	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
38	Mesilato de doxazosina 4mg	comprimido	25000	0,271	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
39	Piroxican 20mg	comprimido	45000	0,05	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



40	Cloridrato de Ciclobenzaprina 10mg	comprimido	35000	0,119	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
41	Sinvastatina 20mg	comprimido	215000	0,047	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
42	Sulfato ferroso 40mg	comprimido	40000	0,024	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
43	Norfloxacino 400mg	comprimido	8000	0,074	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
44	Noretisterona 0,35mg	cartela c/35 comp.	1000	4,80	B H FARMA COMÉRCIO LTDA
45	Cloridrato de metoclopramida 4mg/mL frasco 10mL	frasco	500	0,27	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
46	Omeprazol 20mg	comprimido	190000	0,034	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
47	Maleato de enalapril 20mg + Besilato de Anlodipino 5mg	comprimido	1000	2,329	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
48	Enantato de noretisterona 50mg+ valerato de estradiol 5mg/mL seringa 1mL	seringa	1000	5,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
49	Desogestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg	cartela c/21 comp.	500	3,59	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
50	Etinilestradiol 0,03mg + acetato de citoproterona 2mg	cartela c/21 comp.	500	2,10	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
51	Cloridrato de clonidina 0,150mg	comprimido	2000	0,146	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
52	Cloridrato de propafenona 300mg	comprimido	4000	1,850	B H FARMA COMÉRCIO LTDA
53	Pentoxifilina 400mg	comprimido	1000	0,21	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
54	Ácido Tioctico 600mg	comprimido	1000	3,00	AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
55	Propatilnitrato 10mg	comprimido	10000	0,34	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
56	Mirtazapina 30mg	comprimido	500	1,111	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
57	Levomepromazina 25mg	comprimido	3500	0,097	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
58	Sulpirida 50mg	comprimido	8000	0,337	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
59	Loratadina 5mg + sulfato de pseudoefedrina 120mg	comprimido	550	0,585	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
60	Losartana Potássica 50mg	comprimido	200000	0,035	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
61	Losartana Potássica 100mg	comprimido	90000	0,22	PRODIET FARMACEUTICA S/A
62	Sacharomyces boulardii-17 100mg	frasco c/ 12 cápsulas	500	5,58	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
63	Mononitrato de isossorbida 20mg	comprimido	4000	0,074	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
64	Mononitrato de isossorbida 40mg	comprimido	4000	0,106	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
65	Insulina detemir penfil 3mL	penfil	1280	56,50	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
66	Insulina glargina penfil 3mL	penfil	1280	79,88	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
67	Insulina lispro penfil 3mL	penfil	1120	26,50	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
68	Insulina aspart penfil 3mL	penfil	1150	31,00	REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA
69	Insulina glulisina frasco 10mL	frasco	1120	63,36	C. M. HOSPITALAR LTDA
70	Fumarato de bisoprolol 5mg	comprimido	1800	1,20	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



71	Nimodipino 30mg	comprimido	2000	0,059	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
72	Cilostazol 100mg	comprimido	3500	0,297	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
73	Ácido valpróico 5mg/mL suspensao oral frasco 100mL	frasco	500	1,68	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
74	Clobazan 10mg	comprimido	500	0,380	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
75	Hidralazina 50mg	comprimido	500	0,258	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
76	Levodopa 200mg + Benserazida 50mg	comprimido	5000	1,57	AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
77	Pregabalina 75mg	comprimido	1300	2,33	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
78	Primidona 100mg	comprimido	1250	0,283	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
79	Cloridrato de metilfenidato 10mg	comprimido	2000	0,740	C.M. HOSPITALAR LTDA
80	Perindopril 4mg + indapamida 1,25mg	comprimido	1750	2,570	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
81	Fumarato de bisoprolol 10mg	comprimido	2250	1,080	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
82	Valsartana 160mg	comprimido	4000	0,450	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
83	Latanoprost 50mcg/mL frasco 2,5mL	frasco	500	29,999	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
84	Latanoprost 50mcg/mL +. Maleato de timolol 5mg frasco 2,5mL	frasco	500	44,00	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
85	varfarina sódica 5mg	comprimido	5500	0,093	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
86	Succinato de metoprolol 25mg	comprimido	1000	0,440	C.M. HOSPITALAR LTDA
87	Succinato de metoprolol 50mg	comprimido	1000	0,880	C.M. HOSPITALAR LTDA
88	Succinato de metoprolol 100mg	comprimido	1000	0,730	CIRULABOR PROD. CIRURGICOS LTDA
89	Cloridrato de metadona 10mg	comprimido	3500	0,948	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
90	Tiamazol 10mg	comprimido	1500	0,190	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
91	Gabapentina 300mg	comprimido	1500	0,420	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
92	Travatan colirio	frasco	200	43,70	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
93	brinzolamida solução oftálmica	frasco	200	31,00	AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
94	bimatoprost 0,3%	frasco	200	19,30	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
95	Dorzolamida 0,2%	frasco	200	12,00	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
96	Risperidona 2mg	comprimido	500	0,275	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
97	Pilocarpina 4%	frasco	150	21,64	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
98	sulfato de glicosamina 500mg + sulfato de condroitina 400mg	comprimido	2000	0,956	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
99	Aminofilina 100mg	comprimido	50000	0,019	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
100	Vidagliptina 50mg	comprimido	550	2,369	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
101	Fosfato de Sitagliptina 50mg	comprimido	500	2,380	C.M. HOSPITALAR LTDA

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 26/01/ 2012 - Silvia Gandaio – Pregoeira.



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



ÍTEM	ANEXO B - MEDICAMENTOS RECURSO FEDERAL	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.	EMPRESA VENCEDORA:
102	Acido Acetilsalicílico 100mg	comprimido	115000	0,007	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
103	Amoxicilina 500mg	cápsula	10000	0,050	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
104	Amoxicilina pó para suspensão oral 50 mg/mL frasco 150mL	frasco	500	1,979	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
105	Besilato de Anlodipino 5mg	comprimido	80000	0,015	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
106	Besilato de Anlodipino 10mg	comprimido	80000	0,029	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
107	Atenolol 50mg	comprimido	50000	0,013	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
108	Atenolol 100mg	comprimido	50000	0,022	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
109	Beclometasona spray nasal aquoso 50mcg 20mL	frasco	500	18,19	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
110	Carbamazepina suspensão 20mg/mL frasco 100mL	frascos	300	4,240	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
111	Cefalexina 500mg	comprimido	40000	0,090	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
112	Ciprofloxacino 500mg	comprimido	40000	0,079	DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA
113	Maleato de Dexclorfeniramina 2mg	comprimido	40000	0,012	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
114	Maleato de Dexclorfeniramina xarope 2mg/5mL frasco 120mL	frasco	1000	0,790	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
115	Maleato de Enalapril 20mg	comprimido	290000	0,023	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
116	Espironolactona 25mg	comprimido	55000	0,085	HOSPFAR IND. COM. PROD. HOSP. LTDA
117	Espironolactona 50mg	comprimido	10000	0,160	RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
118	Espironolactona 100mg	comprimido	55000	0,229	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
119	Gliclazida 80mg	comprimido	1000	0,180	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
120	Hidróxido de magnésio 35,6mg + Hidróxido de alumínio 37mg suspensão oral frasco 240mL	frasco	500	1,620	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
121	Levotiroxina sódica 25mcg	comprimido	55000	0,100	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
122	Levotiroxina sódica 50mcg	comprimido	55000	0,100	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
123	Levotiroxina sódica 100mcg	comprimido	55000	0,100	D-HOSP DIST. HOSP. IMP. EXP. LTDA
124	Loratadina xarope 1mg/mL frasco 100mL	frasco	550	0,980	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
125	Loratadina 10mg	comprimido	10000	0,036	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
126	Cloridrato de Metformina 850mg	comprimido	100000	0,036	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
127	Metronidazol 250mg	comprimido	200	0,05	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
128	Paracetamol 500mg	comprimido	100000	0,021	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
129	Prednisolona solução oral 3mg/mL frasco 100mL	frasco	500	4,095	DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA
130	Prednisona 5mg	comprimido	8000	0,021	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
131	Prednisona 20mg	comprimido	8000	0,045	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
132	Cloridrato de Ranitidina 150mg	comprimido	50000	0,030	MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
133	Permetrina loção 1% frasco 60mL	frasco	550	0,750	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
134	Fenobarbital gotas	frasco	550	1,25	DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 26/01/ 2012 - Silvia Gandaio – Pregoeira.

PROCESSO 06/12 - PREGÃO 06/12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: MATERIAL DE ENFERMAGEM - ENTREGA PARCELADA

VIGENCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2012



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



PRODIET FARMACEUTICA S/A		QTDE	UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN	70	1,68	117,60
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25x07 (CAIXA C/100UN.)	30	2,42	72,60
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 (CAIXA C/ 100UN.)	30	2,42	72,60
9	ALGODÃO (ROLO GRANDE)	80	7,63	610,40
23	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, CX C/ 10 UNIDADES DE 13 LITROS CADA	30	21,7	651,00
28	ESPATULA DE AYRES (PACOTE C/ 100UN)	30	4,27	128,10
43	iodo PVPI – (DEGERMANTE) FRASCO 01 LITRO	12	8,2	98,40
60	SERINGA 01ML COM AGULHA / (UNIDADE)	4000	0,09	360,00
61	SERINGA 03ML SEM AGULHA/ (UNIDADE)	500	0,06	30,00
62	SERINGA 05ML SEM AGULHA - ESTÉRIL – BICO LUER SLIP/(UNIDADE)	4000	0,07	280,00
63	SERINGA 10ML SEM AGULHA – ESTÉRIL – BICO LUER SLIP /(UNIDADE)	4000	0,12	480,00
64	SERINGA 20ML SEM AGULHA – ESTÉRIL – BICO LUER SLIP /(UNIDADE)	1000	0,24	240,00
				3.140,70
NATIVA COM. MAT. MED. ODON. E HOSPI.		QTDE	UNIT	TOTAL
2	ADESIVO APÓS COLETA SANGUE STOPPER	6000	0,02	120,00
13	APARELHO DE PRESSÃO (DIGITAL) – ADULTO	4	84,60	338,40
15	ATADURA DE CREPE 13 FIOS (FAIXA PACOTE COM 12UN.) 15 CMX4,5M	200	6,40	1.280,00
16	ATADURA DE CREPE 13 FIOS (FAIXA PACOTE COM 12UN.) 20 CMX4,5M	160	8,60	1.376,00
24	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE COM 10 UNIDADES	4000	0,26	1.040,00
44	iodo PVPI – TÓPICO (POLIVIDONA) FRASCO 01 LITRO	12	8,55	102,60
58	ROLO DE GAZE (TIPO QUEIJO) LARGURA 9,1CM P/ 91 METROS	3	12,20	36,60
68	TESOURA ÍRIS / CURVA 11,5 CM (P/ RETIRADA DE PONTOS)	6	7,60	45,60
				4.339,20
GILMAR CHIZZOLINI EPP		QTDE	UNIT	TOTAL
3	ÁGUA DESTILADA (GALÃO 05 LITROS)	50	4,09	204,50
25	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5X 7,5 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	300	7,45	2.235,00
26	DETERGENTE HOSPITALAR ENZIMÁTICO (GALÃO 05 LITROS)	40	50,00	2.000,00
36	FITA CREPE 50MM (LARGA - ROLO)	30	3,20	96,00
39	GARROTE FINO(METRO)	2	0,63	1,26
41	HCG Teste de Gravidez	1000	0,42	420,00
47	LUVA DE LÁTEX – TAMANH (M) CAIXA COM 100 UNIDADES	120	11,17	1.340,40
48	LUVA DE LÁTEX – TAMANH (P) CAIXA COM 100 UNIDADES	180	11,09	1.996,20
49	LUVA DE LÁTEX – TAMANH (PP) CAIXA COM 100 UNIDADES	240	10,99	2.637,60
53	PINÇA ANATÔMICA RETA 14 CM	3	4,80	14,40
55	PINÇA POZZI	3	23,00	69,00
65	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (FRASCO)	400	1,29	516,00
67	Termômetro p/ caixa de vacina	4	32,90	131,60
				11.661,96
INTERVIDA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		QTDE	UNIT	TOTAL
4	AGUA OXIGENADA (LITRO)	18	1,97	35,46



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



8	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EM SOLUÇÃO, APRESENTAÇÃO EM FRASCO (1 LITRO)	160	2,72	435,20
18	BEROTE C (GOTAS) – BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	30	1,3	39,00
33	ÉTER (FRASCO 01 LITRO)	10	11,5	115,00
				624,66
DIPROMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA		QTDE	UNIT	TOTAL
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 (CAIXA C/ 100UN.)	10	2,53	25,30
27	Escova Cervical p/ coleta exame Preventivo	1500	0,12	180,00
				205,30
TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA		QTDE	UNIT	TOTAL
10	ALMOLOTOLIA PLÁSTICA COM TAMPONA NA COR BRANCA (FRASCO 250ML)	24	0,98	23,52
11	ALMOLOTOLIA PLÁSTICA COM TAMPONA NA COR MARROM (FRASCO 250ML)	18	0,98	17,64
17	Atrovent	20	0,58	11,60
22	BROMETO IPRATROPIO GTS 20 ML	30	0,58	17,40
29	ESPARADRAPOIMPERMEÁVEL (EXTRA FLEXÍVEL 10MMX4,5M (ROLO GRANDE)	30	3,40	102,00
30	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M (UNIDADE)	600	0,65	390,00
31	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P (UNIDADE)	200	0,59	118,00
35	FITA CREPE ESTREITA 19MMX50M (ROLO)	400	1,58	632,00
46	LÂMINA DE VIDRO FOSCA P/ (EXAME PREVENTIVO) – (CAIXA C/ 50UN.)	20	1,62	32,40
52	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR (ROLO) 50 X 50M 100% (FIBRAS CELULOSICAS)	150	2,30	345,00
66	TERMÔMETRO CLÍNICO AXILAR DE 35°C A 42° C DIGITAL	4	7,29	29,16
69	TESOURA ÍRIS/ RETA 11,5 CM	6	7,55	45,30
				1.764,02
STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES		QTDE	UNIT	TOTAL
12	APARELHO DE PRESSÃO (ADULTO)	12	33,50	402,00
19	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO – PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 08 (PEQUENO) ROLO C/ 100 METROS	45	20,00	900,00
20	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO – PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 10 (MÉDIO), ROLO C/ 100 METROS	65	24,00	1.560,00
21	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO – PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 12 (GRANDE), ROLO C/ 100 METROS	55	26,00	1.430,00
32	ESTETOSCÓPIO	12	6,00	72,00
37	FITA MICROPORE HIPOALÉRGICO 2,5MMX10M (ROLO/UNIDADE)	100	1,40	140,00
38	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	20	3,90	78,00
40	GEL P/ ECG (GALÃO 05 KILOS) cor azul	2	15,00	30,00
54	PINÇA KELLY RETA 14CM	3	10,90	32,70
				4.644,70
V.G. COMERCIO MAT. HOSPIT. LTDA		QTDE	UNIT	TOTAL
14	ATADURA DE CREPE 13 FIOS (FAIXA PACOTE COM 12UN.) 10 CMX4,5M	200	3,73	746,00
				746,00
EMPORIO MEDICO COM. PROD. CIR.HOSP.		QTDE	UNIT	TOTAL
34	Fita p/ glicemia	5000	0,26	1.300,00
				1.300,00
HELIANTO FARMACEUTICA LTDA EPP		QTDE	UNIT	TOTAL



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



42	hidrogel pomada	100	24,50	2.450,00
				2.450,00
SODROGAS DIST. MED. E MAT. MEDICO HOSPITALAR		QTDE	UNIT	TOTAL
45	KOLLAGENASE - COLAGENASE + CLORANFENICOL - 0,6 U/G +0,01 G/G (BISNAGAS 30GR POMADA)	200	8,85	1.770,00
				1.770,00
MAX MEDICAL COM. PROD. HOSP. LTDA		QTDE	UNIT	TOTAL
50	ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL, CONTÉM VITAMINA A e E, LECITINA DE SOJA e ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML(FRASCO)	300	7,95	2.385,00
				2.385,00
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA		QTDE	UNIT	TOTAL
51	Otoscópio	3	189,90	569,70
56	POTE EXAME DE ESCARRO 80ML	700	0,18	126,00
57	RIODEÍNE (FRASCO 01 LITRO)	10	9,39	93,90
70	VASELINA LÍQUIDA (LITRO)	12	13,00	156,00
				945,60

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 26/01/ 2012 - Sílvia Gandaio – Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06 /2012 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 06/12

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA 28/06/2012.

NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIT	TOTAL
8	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EM SOLUÇÃO, APRESENTAÇÃO EM FRASCO (1 LITRO)	300	3,10	930,00
			VALOR TOTAL	R\$ 930,00

SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIT	TOTAL
26	DETERGENTE HOSPITALAR ENZIMÁTICO (GALÃO 05 LITROS)	140	50,99	7.138,60
			TOTAL	7.138,60

TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIT	TOTAL
4	AGUA OXIGENADA (LITRO)	150	2,36	354,00
33	ÉTER (FRASCO 01 LITRO)	50	15,80	790,00
			TOTAL	1.144,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIT	TOTAL
18	BEROTE C (GOTAS) – BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	130	1,31	170,30
			TOTAL	170,30

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 26/01/ 2012 - Sílvia Gandaio – Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2012 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 07/12

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2000 METROS DE GUIAS PRÉ MOLDADA EM CONCRETO – GUIA TIPO 75 – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA 23/01/2012.

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Un	EMPRESA VENCEDORA
1	Guia –Pré moldada em concreto 23 cm de altura,peça de 1.00 metro de comprimento	M	2.000	8,23	ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 23/01/ 2012 - Sílvia Maria Gandaio – Pregoeira.



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



CONTRATO Nº 18/2012 PREGÃO 08/2012 PROCESSO 08/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADO: AUTO POSTO MARVULLE LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 748.977,50.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012
DATA DO CONTRATO: 01/02/2012.

CONTRATO Nº85/2012 – PROCESSO Nº 09/2.012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2.012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GINASTICA PARA MONTAGEM DA ACADEMIA AO AR LIVRE NA CIDADE DE SALTO GRANDE
VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 18.950,00 DATA DO CONTRATO: 22/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO: 20/2012 PROCESSO Nº 10/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: COMERCIO DE GÁS DONÁ DE CANDIDO MOTA LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 45.356,00 DATA DO CONTRATO: 07/02/2012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 20/2012 PROCESSO Nº 11/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SANCHES & PALMA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSERVAÇÃO E HIGIENE DOS ALIMENTOS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 19.550,00 DATA DO CONTRATO: 07/02/2.012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 26/2012 PROCESSO Nº 12/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: A. NETTO MASIERO - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.252,29 DATA DO CONTRATO: 09/02/2.012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 27/2012 PROCESSO Nº 12/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.977,18 DATA DO CONTRATO: 09/02/2.012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 28/2012 PROCESSO Nº 12/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: W. SANCHES TUPÃ - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.526,71 DATA DO CONTRATO: 09/02/2.012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 29/2012 PROCESSO Nº 12/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SANEPOL COMERCIO DE PROCUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 3.410,83 DATA DO CONTRATO: 09/02/2.012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 30/2012 PROCESSO Nº 12/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CRISLEI BORBUREMA DE OLIVEIRA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.895,41 DATA DO CONTRATO: 09/02/2.012.



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 31/2012 PROCESSO Nº 12/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2012.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: MATRIX ARTEFATOS PLASTICOS LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.969,30 DATA DO CONTRATO: 09/02/2012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2012.

CONTRATO: 59/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 15.935,84
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012.

CONTRATO: 60/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CESAR CABRAL DE SOUZA DISTRIBUIDORA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.653,96
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012.

CONTRATO: 61/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: EDITORA JACAREZINHO LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 8.799,69
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012.

CONTRATO: 62/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: FOCCUS COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 204,32
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012.

CONTRATO: 63/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: GARROTE E DA SILVA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 10.923,53
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012.

CONTRATO: 64/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: IARA MONTEIRO SAMPAIO DE SOUZA GARMS & CIA. LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.231,12
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012.

CONTRATO: 65/2012 PREGÃO 13/2012 PROCESSO 13/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: WALDEMAR CORREA SALTO GRANDE ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR VALOR DO CONTRATO: R\$ 450,22
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 12/03/2012

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14 /2012 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 14/12
OBJETO: FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DATA DA ATA 27/02/2012 VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2012
ACESSORIUN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	Fio sólido de cobre isolado anti-chama de 2,5 mm2 preto	m	800	NACIONAL	R\$ 0,46	R\$ 368,00
6	Fio sólido de cobre isolado anti-chama de 2,5 mm2 vermelho	m	800	NACIONAL	R\$ 0,46	R\$ 368,00



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



20	Relê fotoelétrico eletromagnético tipo NF de 10A x 220V	Unid	500	ALMIRANTE	R\$ 7,10	R\$ 3550,00
TOTAL GERAL						R\$ 4286,00

ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNTARIO	VALOR TOTAL
8	Lâmpada vapor de sódio alta pressão de 70W x 220V E-27	unid	250	AVANT	R\$ 10,29	R\$ 2572,50
9	Lâmpada vapor de sódio alta pressão de 100W x 220V E-40	Unid	300	AVANT	R\$ 10,32	R\$ 3096,00
10	Lâmpada vapor de sódio alta pressão de 150W x 220V E-40	unid	100	AVANT	R\$ 10,48	R\$ 1048,00
TOTAL GERAL						R\$ 6.716,50

D. MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNTARIO	VALOR TOTAL
1	Base para relê fotoelétrico	Unid	150	ORION	R\$ 2,98	R\$ 447,00
12	Lâmpada vapor metálico alta pressão de 250W x 220V E-40	Unid	50	GOLDEN	R\$ 16,95	R\$ 847,50
14	Luminária aberta tipo chapéu de freira ref. LP 13/2 c/ soquete E-40 com rabicho e adaptador para fixação do soquete na luminária	Unid	150	ORION	R\$ 23,40	R\$ 3.510,00
TOTAL GERAL						R\$ 4,804,50

ELETRO PRUDENTE COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNTARIO	VALOR TOTAL
3	Soquete de louça E-27 com rabicho e adaptador para fixação na luminária	Unid	50	FOXLUX	R\$ 1,70	R\$ 85,00
13	Lâmpada vapor metálico alta pressão de 400W x 220V E-40	unid	75	AVANT	R\$ 21,11	R\$ 1.583,25
16	Reator AFP p/ lâmpada VS de 70W x 220V uso externo com ignitor	unid	250	RCG	R\$ 23,12	R\$ 5.780,00
17	Reator AFP p/ lâmpada VS de 100W x 220V uso externo com ignitor	unid	300	RCG	R\$ 22,75	R\$ 6.825,00
TOTAL GERAL						R\$ 14.273,25

TOCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNTARIO	VALOR TOTAL
2	Braço de cano galvanizado de 2530 x 2180 x 33,5 mm	Unid	120	IBILUX	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
TOTAL GERAL						R\$ 4.800,00

TRILUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNTARIO	VALOR TOTAL
4	Soquete de louça E-40 com rabicho e adaptador para fixação na luminária	unid	50	LN	R\$ 4,40	R\$ 220,00
7	Fita plástica isolante 20 metros	rolo	100	BRASFORT	R\$ 1,52	R\$ 152,00
11	Lâmpada vapor de sódio alta pressão de 250W x 220V E-40	Unid	300	XELUX	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
15	Reator AFP p/ lâmpada vapor metálico de 400W x 220V uso externo com ignitor	Unid	75	REATRONIC	R\$ 39,26	R\$ 2.944,50
18	Reator AFP p/ lâmpada VS de 150W x 220V uso externo com ignitor	Unid	100	REATRONIC	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00
19	Reator AFP p/ lâmpada VS de 250W x 220V uso externo com ignitor	Unid	350	REATRONIC	R\$ 33,80	R\$ 11.830,00
TOTAL GERAL						R\$ 21.581,50

CONTRATO Nº 45/2012 - PREGÃO 15/201 - PROCESSO 16/2012



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: ALEXANDRA ALVES TEIXEIRA PEIXARIA - ME
OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS – PERECIVEIS – CARNES E FRIOS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 54.462,90
DATA DO CONTRATO: 28/02/2012 VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO Nº 46/2012 - PREGÃO 15/2012 PROCESSO 16/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CRISLEI BORBUREMA DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS – PERECIVEIS – CARNES E FRIOS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 27.802,50
DATA DO CONTRATO: 28/02/2012 VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO Nº 47/2012 - PREGÃO 15/2012 PROCESSO 16/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: MARIA FRANCO FABIANO & FILHO LTDA- ME
OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS – PERECIVEIS – CARNES E FRIOS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 3.910,50
DATA DO CONTRATO: 28/02/2012 VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO Nº 48/2012 - PREGÃO 15/2012 PROCESSO 16/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP
OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS – PERECIVEIS – CARNES E FRIOS
VALOR DO CONTRATO: R\$34.201,25
DATA DO CONTRATO: 28/02/2012 VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO Nº 49/2012 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2.012 - PROCESSO Nº 17/2.012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS – HORTIFRUTIS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 26.295,10
DATA DO CONTRATO: 29/02/2012 VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012.

CONTRATO Nº 50/2012 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2.012 - PROCESSO Nº 17/2.012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CILENE DOS SANTOS ANDRINO - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS – HORTIFRUTIS
VALOR DO CONTRATO: R\$ 6.559,86
DATA DO CONTRATO: 29/02/2012 VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012.

CONTRATO Nº 51/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 76.205,60 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 52/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CASANOBRE - COMERCIO, BENEFICIAMENTO, TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.583,00 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 53/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CRISLEI BORBUREMA DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 17.737,65 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 54/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: EVERTON MASSUCATE - ME
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.820,00 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 55/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: FATTORIA DO ALIMENTO LTDA - ME
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 20.750,00 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 56/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SANCHES & PALMA LTDA – ME
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 55.819,04 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 57/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SCHNEIDER COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 16.111,18 DATA DO CONTRATO: 02/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 74/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SCHNEIDER COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.525,20 DATA DO CONTRATO: 15/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 79/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: CASANOBRE - COMERCIO, BENEFICIAMENTO, TRANSPORTES E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.770,00 DATA DO CONTRATO: 20/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

CONTRATO Nº 87/2012 – PREGÃO 17/2012 PROCESSO 18/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SANCHES & PALMA LTDA – ME
OBJETO: MERENDA ESCOLAR
VALOR DO CONTRATO: R\$ 45.300,00 DATA DO CONTRATO: 22/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 43/2012 PREGÃO Nº 18/2012 PROCESSO Nº 19/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: SANCHES & PALMA LTDA ME
OBJETO: CESTA BÁSICA – KIT ALIMENTAÇÃO
VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 26.688,00 DATA DO CONTRATO: 16/02/2012.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2012

CONTRATO Nº 80/2012 PREGÃO Nº 19/2012 PROCESSO 21/2012.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
CONTRATADA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: MATERIAL ODONTOLÓGICO
VALOR DO CONTRATO: R\$ 6.624,85 - DATA DO CONTRATO: 20/03/2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



CONTRATO Nº 81/2012 PREGÃO Nº 19/2012 PROCESSO 21/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: NATIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME

OBJETO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

VALOR DO CONTRATO: R\$ 7.529,95 - DATA DO CONTRATO: 20/03/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 82/2012 PREGÃO Nº 19/2012 PROCESSO 21/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: OTRIALA COM. ATACADISTA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.547,87 - DATA DO CONTRATO: 20/03/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 83/2012 PREGÃO Nº 19/2012 PROCESSO 21/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA

OBJETO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

VALOR DO CONTRATO: R\$ 19.059,32 - DATA DO CONTRATO: 20/03/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 116/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2.012 - PROCESSO Nº 21/2.012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE.

CONTRATADA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

VALOR DO CONTRATO: R\$ 180,00 VIGENCIA DO CONTRATO: 31/12/2012

DATA DO CONTRATO: 13/06/2012

CONTRATO Nº 103/2012 PREGÃO Nº 20/2012 PROCESSO 24/2012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: USE CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA – ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU ELETRÔNICO, MUNIDOS DE SENHA DE ACESSO, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS (SUPERMERCADOS, PADARIAS, ARMAZÉNS, AÇOUGUES E SIMILARES), COM BLOQUEIO PARA A COMPRA DE BEBIDAS ALCOÓLICAS E CIGARROS, DESTINADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

VALOR DO CONTRATO: TAXA ADMINISTRATIVA NEGATIVA DE – 4,57% (QUATRO INTEIROS E CINQUENTA E SETE DÉCIMOS DE PERCENTUAIS NEGATIVO)- DATA DO CONTRATO: 18/05/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2012

CONTRATO Nº 67/2012 PREGÃO Nº 21/2.012 PROCESSO Nº 24/2.012.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: APJ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR A SER UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

VALOR DO CONTRATO: R\$ 23.000,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 14/03/2012.

CONTRATO Nº 68/2012 – PREGÃO 22/2012 - PROCESSO 25/2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS – HORTIFRUTIS

VALOR DO CONTRATO: R\$ 30.696,50

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012 DATA DO CONTRATO: 14/03/2012.

CONTRATO Nº 70/2012 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 23/2.012 PROCESSO Nº 25/2.012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

OBJETO: SERINGAS, PARA ATENDER AOS INTERESSES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR CONTRATO: R\$ 3.545,00 VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

DATA DO CONTRATO: 15/03/2012.

CONTRATO Nº 71/2012 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 23/2.012 PROCESSO Nº 25/2.012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND. E COM. DE PROD.PARA SAÚDE LTDA



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRAS PARA GLICEMIA CAPILAR PARA ATENDER AOS INTERESSES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR CONTRATO: R\$ 7.600,00 VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

DATA DO CONTRATO: 15/03/2012

CONTRATO Nº 72/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2012 PROCESSO Nº 27/2012.

OBJETO: MEDICAMENTOS MANIPULADOS

INTERESSADA: departamento municipal de saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: FARMALIZ OURINHOS FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME.

DATA DO CONTRATO: 15/03/2012 VALOR DO CONTRATO: R\$ R\$ 4.918,80

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012

CONTRATO Nº 78/2012 – PREGÃO 25/2012 PROCESSO 29/2012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: SANCHES & PALMA LTDA - ME

OBJETO: BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO

VALOR DO CONTRATO: R\$ 14.800,00 DATA DO CONTRATO: 20/03/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

PREFEITURA DE SALTO GRANDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2012- PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 45/2012.

OBJETO: MATERIAIS DIVERSOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL – S.R.P. – VIGÊNCIA: 31/12/12 – DATA 29/05/2012.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN	VALOR UNIT.	EMPRESA VENCEDORA
1	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 25 mm x 3/4"	unid	100	0,19	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
2	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 32 mm x 1"	unid	40	0,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
3	Aguarraz	litro	160	5,80	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
4	Arco de serra metálico regulável	unid	20	8,30	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME
5	Areia grossa	m3	60	57,50	CLEUDINEZ APARECIDO CRUZ – EPP
6	Bucha de redução PVC roscavel 3/4"x 1/2"	unid	50	0,23	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
7	Bucha de redução PVC soldável curta 25 mm x 20 mm	unid	100	0,15	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
8	Bucha de redução PVC soldável curta 32 mm x 25 mm	unid	20	0,30	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
9	Cal hidratada, saco 20 kg	saco	200	6,40	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
10	Cal para pintura	saco	50	4,90	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
11	Cap PVC soldável 20 mm	unid	20	0,30	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
12	Cap PVC soldável 25 mm	unid	60	0,32	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
13	Cap PVC soldável 32 mm	unid	20	0,54	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
14	Cimento portland, saco 50 kg	saco	500	19,20	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
15	Engate flexível 30 cm com niple	unid	30	1,30	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
16	Engate flexível 40 cm com niple	unid	30	1,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
17	Ferro CA 60 4.2 mm	br	100	3,79	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
18	Ferro CA 60 5.0 mm	br	100	5,80	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
19	Ferro CA 50 6.3 mm	br	60	9,30	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
20	Ferro CA 50 5/16"	br	70	15,25	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
21	Ferro CA 50 3/8"	br	70	20,45	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



22	Fio sólido 2.5 mm	m	1.000	0,65	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
23	Fio sólido 4.0 mm	m	400	1,10	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
24	Fio solido 6 mm	m	300	1,64	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
25	Fita isolante 20 metros	rolo	70	2,25	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA -ME
26	Fita veda rosca 18 mm x 50 metros	rolo	70	3,70	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
27	Folha de serra	unid	100	2,28	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA -ME
28	Joelho 90 PVC soldavel 25 mm	unid	20	0,18	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
29	Joelho 45 PVC soldavel 25 mm	unid	20	0,45	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
30	Joelho 90 PVC soldavel 32 mm	unid	20	0,68	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
31	Joelho 90 PVC soldavel com rosca 25 mm x 3/4"	unid	50	0,90	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
32	Joelho 90 PVC roscavel 3/4" x 1/2"	unid	50	0,70	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
33	Joelho 90 PVC esgoto 100 mm	unid	20	1,89	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
34	Joelho 45 PVC esgoto 100 mm	unid	20	2,55	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
35	Lampada fluorescente 20W x 220V	unid	40	2,60	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA -ME
36	Lampada fluorescente 40W x 220V	unid	80	2,60	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA -ME
37	Lampada eletrônica 46W x 220V	unid	10	20,99	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
38	Lixa de ferro grão 80	unid	150	1,40	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
39	Luva de correr PVC soldavel 25 mm	unid	30	3,40	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
40	Luva de correr PVC soldavel 32 mm	unid	40	5,99	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
41	Luva de correr PVC roscavel 3/4"	unid	100	3,70	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
42	Luva de ferro galvanizado 3/4"	unid	20	2,95	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
43	Luva PVC soldavel 25 mm	unid	60	0,19	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
44	Luva PVC soldavel 32 mm	unid	30	0,57	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
45	Luva PVC soldavel e com rosca 25 mm x 1/2" - azul	unid	50	1,50	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
46	Luva de redução PVC soldavel 25 mm x 20 mm	unid	60	0,49	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
47	Massa corrida acrílica - lata 18 litros	lata	10	46,50	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
48	Niple de ferro galvanizado 3/4"	unid	50	2,32	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
49	Pasta lubrificante para juntas elásticas PVC rígido 400 g	unid	50	6,95	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
50	Pedra n. 0,5	m3	150	41,80	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
51	Plug PVC roscavel 1/2"	unid	30	0,15	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
52	Plug PVC roscavel 3/4"	unid	30	0,23	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
53	Pó de pedra	m3	150	41,80	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
54	Prego 10 x 10	kg	5	8,30	PEDREIRA SANTA CLARA LTDA
55	Prego 12 x 12	kg	5	6,30	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
56	Prego 15 x 15	kg	30	5,30	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
57	Prego 17 x 21	kg	10	4,90	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
58	Prego 21 x 36	kg	10	4,60	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
59	Prego 22 x 48	kg	10	4,60	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
60	Reator eletrônico 2 x 20	unid	30	9,80	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



61	Reator eletrônico 2 x 40	unid	50	11,99	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME
62	Registro de gaveta bruto 3/4"	unid	50	10,25	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
63	Selador para parede a base de água - lata 18 litros	lata	30	37,45	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
64	Selador para madeira a base de água - galão 3,6 litros	galão	10	20,30	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
65	Te de ferro galvanizado 3/4"	unid	50	4,32	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
66	Te PVC soldavel com rosca na bolsa central 25 mm x 3/4"	unid	40	1,15	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
67	Te PVC soldavel com rosca na bolsa central 25 mm x 1/2"	unid	30	1,15	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
68	Te PVC soldavel 25 mm	unid	50	0,32	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
69	Te PVC soldavel 32 mm	unid	20	1,10	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
70	Tijolo cerâmico maciço comum	unid	20.000	0,18	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
71	Tijolo cerâmico 8 furos 19x19x9 cm	unid	20.000	0,38	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
72	Tiner	litro	160	5,59	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
73	Tinta latex acrilico cor: vanilla - lata 18 litros	lata	100	79,80	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
74	Tinta latex acrilico cor: branco neve - lata 18 litros	lata	50	79,80	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
75	Tinta latex acrilico cor: marrocos - lata 18 litros	lata	50	79,80	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
76	Tinta latex acrilico cor: marfim - lata 18 litros	lata	50	79,80	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
77	Tinta latex acrilico cor: azul - galão 3,6 litros	galão	30	20,50	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
78	Tinta latex acrilico cor: preto - galão 3,6 litros	galão	30	29,60	ALVES E YOSHIY COMERCIAL E DIST. LTDA EPP
79	Tinta latex acrilico cor: verde - galão 3,6 litros	galão	30	20,50	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
80	Tinta latex acrilico cor: amarelo - galão 3,6 litros	galão	30	20,50	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
81	Tinta latex acrilico cor: vermelho - galão 3,6 litros	galão	30	20,50	G.F. BERTINATTI E BERTINATTI COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
82	Tinta esmalte sintético cor: ouro antigo - galão 3,6 litros	galão	50	46,50	ALVES E YOSHIY COMERCIAL E DIST. LTDA EPP
83	Tinta esmalte sintético cor: marfim - galão 3,6 litros	galão	50	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
84	Tinta esmalte sintético cor: branco neve - galão 3,6 litros	galão	30	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
85	Tinta esmalte sintético cor: azul - galão 3,6 litros	galão	30	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
86	Tinta esmalte sintético cor: preto - galão 3,6 litros	galão	30	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
87	Tinta esmalte sintético cor: verde - galão 3,6 litros	galão	30	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
88	Tinta esmalte sintético cor: amarelo - galão 3,6 litros	galão	30	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
89	Tinta esmalte sintético cor: vermelho - galão 3,6 litros	galão	30	35,50	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
90	Tinta acrilica a base de solvente cor: grafite - lata 18 litros	lata	100	39,00	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



91	Torneira bóia 3/4" para caixa d' água com haste metálica	unid	50	4,15	ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA -ME
92	Torneira metalica para lavatorio 1/2"	unid	40	16,50	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
93	Torneira plastica para jardim 3/4"	unid	30	1,60	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
94	Tubo PVC soldavel 20 mm	br	10	6,00	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
95	Tubo PVC soldavel 25 mm	br	30	7,20	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
96	Tubo PVC soldavel 32 mm	br	20	15,45	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
97	Tubo PVC roscavel 3/4"	br	30	13,70	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME
98	Verniz a base de solvente - galão 3,6 litros	galão	10	31,30	ADEMIR BILA CASEMIRO-ME
99	Verniz a base de água - galão 3,6 litros	galão	10	36,00	M.G DOS SANTOS SALTO GRANDE - ME

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 30 de maio de 2012 – Silvia Maria Gandaio - Pregoeira

CONTRATO Nº 121/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2.012 PROCESSO Nº 50/2.012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: ARAUJO & CIA SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA – ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA

VALOR DO CONTRATO: R\$ 227.899,00 DATA DO CONTRATO: 22/06/2012

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2012.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28 /2012 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 53/12

OBJETO: AQUISIÇÃO, CÂMARAS DE AR NOVAS, PROTETORES DE CÂMARAS E PNEUS NOVOS PARA VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA 03/07/2012.

PRODUTOS	QUANTIDADE	MARCA	VALOR TOTAL DO LOTE	EMPRESA VENCEDORA
Lote 01				
CAMARA DE AR MG18	14	EXTREME	R\$ 11.060,00	CELIO MILO DE ANDRADE - EPP
CAMARA DE AR MG 15	8	BONNA		
CAMARA DE AR 14.9.24	4	JABUTI		
CAMARA DE AR 18.4.34	2	JABUTI		
CAMARA DE AR 18.4.30	2	JABUTI		
CAMARA DE AR 12-4-24	2	JABUTI		
CAMARA DE AR 10.5.80.18	2	MAGGION		
CAMARA DE AR 16.9,28	2	JABUTI		
CAMARA DE AR K16	4	BONNA		
CAMARA 7.00-16	22	BONNA		
CAMARA 10.00-20	54	JABUTI		
CAMARA 9.00-20	30	JABUTI		
CAMARA DE AR 7.50.16 BICO DE FERRO	6	JABUTI		
CAMARA 14.9-28	2	JABUTI		
CAMARA K.M-24	10	JABUTI		
CAMARA DE AR 17 - 5 X 25	4	JABUTI		



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



PRODUTOS	QUANTIDADE	MARCA	VALOR TOTAL DO LOTE	EMPRESA VENCEDORA
LOTE 02				
PROTETOR ARO 20	86	JABUTI	R\$ 3.429,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
PROTETOR ARO 24	10	JABUTI		
PROTETOR ARO 25	4	JABUTI		
PROTETOR ARO 16	24	JABUTI		
PRODUTOS-PNEUS	QUANTIDADE	MARCA	VALOR TOTAL DO LOTE	EMPRESA VENCEDORA
LOTE 03				
PNEU 2.75-18	6	TECHNIC	R\$ 450,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 04				
PNEU 90/90-18	8	TECHNIC	R\$ 700,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 05				
PNEU 80-100-18	2	MAGGION	R\$ 165,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 06				
PNEU 5.60-15	8	PIRELLI	R\$ 1.022,96	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 07				
PNEU 195/60 R14	8	GOODYEAR	R\$ 1.740,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.
LOTE 08				
PNEU 14.9-24 AGRICOLA	4	TREADURA	R\$ 4.126,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 09				
PNEU 18.4-34	4	PIRELLI	R\$ 7.744,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 10				
PNEU 10,5.80-18 DIANTEIRO (10 LONAS)	2	PIRELLI	R\$ 806,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 11				
PNEU 16.9-28 TRASEIRO (10 LONAS)	2	PIRELLI	R\$ 3.325,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 12				
PNEU 6.00.16 AGRICOLA	2	PIRELLI	R\$ 397,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 13				
PNEU 10.00-20 BORRACHUDO	32	PIRELLI	R\$ 23.248,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 14				
PNEU 10.00-20 LISO	16	PIRELLI	R\$ 10.744,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 15				
PNEU 7.00-16 BORRACHUDO	14	PIRELLI	R\$ 3.633,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



LOTE 16				
PNEU 7.00-16 LISO	12	PIRELLI	R\$ 2.994,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 17				
PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO	6	GOODYEAR	R\$ 6.402,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.
LOTE 18				
PNEU 275/80 R22.5 RADIAL LISO	14	PIRELLI	R\$ 12.383,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 19				
PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	12	LINGLONG	R\$ 7.620,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 20				
PNEU 215/75 R17.5 LISO	6	LINGLONG	R\$ 3.348,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 21				
PNEU 10.00-20 RADIAL LISO	6	GOODYEAR	R\$ 5.802,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.
LOTE 22				
PNEU 175/70 R13	36	GOODYEAR	R\$ 4.338,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.
LOTE 23				
PNEU 11.00-22 RADIAL LISO	6	FIRESTONE	R\$ 6.711,96	PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA
LOTE 24				
PNEU 225/70 R15 CARGA	8	LINGLONG	R\$ 2.680,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 25				
PNEU 9.00-20 BORRACHUDO	20	PIRELLI	R\$ 12.110,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 26				
PNEU 9.00-20 LISO	10	PIRELLI	R\$ 5.250,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 27				
PNEU 14.00-24	10	PIRELLI	R\$ 13.219,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 28				
PNEU 17.05-25	4	POWER STONE	R\$ 9.000,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 29				
PNEU 185 R 14	60	GOODYEAR	R\$ 13.410,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.
LOTE 30				
PNEU 235/75 R15	8	TIMBERLINE	R\$ 2.676,72	PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA
LOTE 31				
PNEU 185/70 R14	12	PIRELLI	R\$ 2.130,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO LICITAÇÃO PÚBLICA



LOTE 32				
PNEU 175/70 R14	24	SEIBERLING	R\$ 3.678,96	PNEUSLINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA
LOTE 33				
PNEU 205/70 R15 C RADIAL	12	PIRELLI	R\$ 3.762,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 34				
PNEU 7.50-16 BORRACHUDO	4	PIRELLI	R\$ 1.246,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 35				
PNEU 7.50-16 LISO	2	PIRELLI	R\$ 591,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 36				
PNEU 14.9-28 AGRICOLA	2	PIRELLI	R\$ 2.274,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 37				
PNEU 7.50-16 AGRICOLA	2	TROIKA	R\$ 619,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 38				
PNEU 195/55 - R15	8	GOODRIDE	R\$ 1.680,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP
LOTE 39				
PNEU 12-4-24	2	PIRELLI	R\$ 1.494,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 40				
PNEU 11 R 22,5 RADIAL	8	PIRELLI	R\$ 9.000,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA
LOTE 41				
PNEU 215/75 R 17,5 RADIAL LISO	20	LINGLONG	R\$ 11.160,00	CELIO MILO DE ANDRADE EPP

Prefeitura Municipal de Salto Grande/Sp, em 03/07/2012 - Silvia Gandaio – Pregoeira.

CONTRATO Nº 137/2012 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 29/2.012 PROCESSO Nº 55/2.012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA EPP

OBJETO: ALIMENTO COM SOJA, DE SABORES DIVERSOS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B6, B12, C, D, E, MINERAIS, ÁCIDO FÓLICO E ISENTOS DE COLESTEROL E LACTOSE. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, EXTRATO DE SOJA, SUCO CONCENTRADO, ACIDULANTE (ÁC. CÍTRICO), ESPESSANTE (PECTINA). NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO. SABORES: LARANJA, UVA, MORANGO, MAÇÃ – MERENDA ESCOLAR

VALOR CONTRATO: R\$ 6.651,80 VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2012.

DATA DO CONTRATO: 23/07/2012.

CONTRATO Nº 130/2012 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 30/2.012 PROCESSO Nº 56/2.012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE

CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIB. IND E COM. DE ASFALTO LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE 33.000 KG DE EMULSAO ASFALTICA RR 2C, ENTREGA FRACIONADA, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA AVENIDA COMERCIAL – OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 0303152-49/2009/MCIDADES/CAIXA

VALOR CONTRATO: R\$ 39.600,00 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES

DATA DO CONTRATO: 11/07/2012.